



CARTA PROPOSTA

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CEARÁ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2022.07.19.01



Prezados Senhores,

Apresentamos a V. Sas. Nossa proposta para **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE INFRAESTRUTURA PARA REALIZAÇÃO DA FESTA ALUSIVA AOS 146 ANOS DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA E 46ª VAQUEJADA DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CEARÁ**, objeto do Edital referente a **PREGÃO PRESENCIAL Nº 2022.07.19.01**, pelo preço global de R\$ 78.350,00 (SETENTA E OITO MIL, TREZENTOS E CINQUENTA REAIS), caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação. Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as exigências/condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

- Os preços ofertados incluem todos os tributos, taxas, fretes ou qualquer outro encargo sobre o fornecimento, de acordo com o edital;
- O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, contados da abertura dos envelopes.

GM SERVIÇOS DE ESCRITÓRIO E APOIO ADMINISTRATIVO EIRELI
CNPJ Nº 32.371.840/0001-57
INSC. ESTADUAL: 06.148865-8
RUA DO SEMINÁRIO, 825A- BAIRRO SÃO MIGUEL CEP: 63.010-457
JUAZEIRO DO NORTE-CE
BANCO DO BRASIL
AG: 1598-9
CC: 46076-1

JUAZEIRO DO NORTE/CE, 04 de Agosto de 2022

GM SERVIÇOS DE ESCRITÓRIO E APOIO ADMINISTRATIVO EIRELI
GERALDO MACHADO DA SILVA
CPF: 620.959.513-87
TITULAR-ADMINISTRADOR

CNPJ: 32.371.840/0001-57 ,ENDEREÇO RUA DO SEMINÁRIO ,Nº 825-A BAIRRO SÃO MIGUEL CEP : 63.010-457
JUAZEIRO DO NORTE-CE/ EMAIL: gmservicoseireli@gmail.com FONE: (88) 2155-3482 /99779-5488



LOTE ÚNICO- INFRAESTRUTURA

COMISSÃO
Fls: 309
VALOR TOTAL
RUBRICA
PMC

1.0	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UNID	QTDE	VALOR UNITARIO			
1.1	PALCO GRANDE PORTE: Locação com montagem e desmontagem de palco com as especificações mínimas: tamanho 12m de boca x 8m de profundidade x 2m de altura do solo para piso do palco x 7m de altura do piso, para o teto, piso do palco com compensado de 20mm na cor preta, cobertura em lona anti-chamas; com tapadeiras nas laterais e fundo na cor preta, 01(uma) escada de acesso. (01 palco x 03 dias) , sendo nos Dias (19, 20 e 21 de Agosto de 2022) .	UND	3	R\$ 4.730,00	quatro mil, setecentos e trinta reais	R\$ 14.190,00	quatorze mil, cento e noventa reais
1.2	PALCO PEQUENO PORTE: Locação com montagem e desmontagem de palco de Pequeno Porte, tamanho 8m de boca x 6m de profundidade x 1,5m de altura do solo para piso do palco. (01 palco x 04 dias) , sendo nos Dias (18, 19, 20 e 21 de Agosto de 2022) .	UND	4	R\$ 1.260,00	mil duzentos e sessenta reais	R\$ 5.040,00	cinco mil e quarenta reais
1.3	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GRIDE E EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO DE EFEITOS ESPECIAIS: constando de: 05 moving spot 250,02 moving de Led de 60 W, 10 canhões de Led par 64, 08 set light, 02 minibut com 06 lâmpadas, cada, 01 máq de fumaça de 1500, 01 rack de luz, 01 splitter, 01 mesa pilot 2.000, cabeção completa, 01 cabo de energia de 50 m, 01 gride em alumínio, q.30 reforçado medindo 10 m x 08 m (boca de cena) x 05 m (altura) com técnicos capacitados para o menuseio e manutenção dos equipamentos, (01 Grid com Equipamento de Iluminação x 03 dias) , sendo nos Dias (19, 20 e 21 de Agosto de 2022) .	UND	3	R\$ 2.460,00	dois mil, quatrocentos e sessenta reais	R\$ 7.380,00	sete mil, trezentos e oitenta reais
1.4	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CAMARIM – 01 Camarin 4 Mt X 3 Mt Climatizado, para ficar a disposição no Período do Evento. (02 camarim x 03 dias) , sendo nos Dias (2 Camarim dia 19, 2 Camarim dia 20 e 2 Camarim de 21 de Agosto de 2022) .	UND	6	R\$ 1.130,00	mil cento e trinta reais	R\$ 6.780,00	seis mil, setecentos e oitenta reais

(Handwritten signatures and initials)

CNPJ: 32.371.840/0001-57, ENDEREÇO RUA DO SEMINÁRIO, Nº 825-A BAIRRO SÃO MIGUEL CEP: 63.010-457

JUAZEIRO DO NORTE-CE/ EMAIL: gmservicoseireli@gmail.com FONE: (88) 2155-3482 / 99779-5488



1.5	SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE COM EQUIPAMENTOS DE PALCO: Descrição: Serviços de sonorização som grande porte: 01 Mixing console com mínimo 48 canais, (mínimo) 08 subgrupos, 12 vias auxiliares máster LR, equalização de 04 bandas mais 04 paramétricos, com ponte de INSERT em todos os canais; 02 Divisores de frequência com mínimo 04 vias com mínimo 24 db por oitava, ajuste de ângulo de fase entre as bandas, entradas e saídas balanceadas; 02 Equalizadores gráficos estéreo com mínimo 31 bandas e filtros de 12 db por oitava; 08 Canais de compressores/limitadores com entradas e saídas balanceadas; 08 Canais de Gates com entradas e saídas balanceadas; 03 Processadores de efeitos com REVERB e DELAY com entradas e saídas balanceadas e conversores AD/DA de no mínimo 20 bits; 01 Equalizador gráfico estéreo 15 bandas por canal para INSERT; 24 Microfones com respectivos pedestais; 02 Microfones sem fio para voz, com frequência de trabalho selecionável e faixa de operação em UHF; 08 Direct box de impedância para instrumentos; 01 Multicabo com mínimo 48 vias de 60 metros; 16 Caixas para subgraves com 02 falantes de 800W RMS cada; 16 Caixas com mínimo 03 vias grave e médio agudo (1.000W RMS cada); 01 CD Player; Amplificadores de potência compatível com o sistema de PA, para o Palco Principal. (01 som x 03 dias) , sendo nos Dias (19, 20 e 21 de Agosto de 2022) .	UND	3	R\$ 3.950,00	três mil, novecentos e cinquenta reais	R\$ 11.850,00	onze mil, oitocentos e cinquenta reais
1.6	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO: Locação com montagem e desmontagem de Sistema de Sonorização profissional de Pequeno Porte. (01 som x 11 dias) , sendo nos Dias (18, 19, 20 e 21 de Agosto de 2022) .	UND	4	R\$ 860,00	oitocentos e sessenta reais	R\$ 3.440,00	três mil, quatrocentos e quarenta reais
1.7	GERADOR DE ENERGIA: Locação de Gerador de energia elétrica, em contêiner acústico silenciado com potência mínima de 180 KVA, instalado sobre sistema móvel, abastecido, acompanhado de profissional técnico. (01 gerador x 04 dias) , sendo nos Dias (18, 19, 20 e 21 de Agosto de 2022) .	UND	4	R\$ 1.860,00	mil oitocentos e sessenta reais	R\$ 7.440,00	sete mil, quatrocentos e quarenta reais
1.8	BANHEIRO QUÍMICO: Locação com montagem e desmontagem de banheiros químicos – especificações mínimas: sanitários químicos portáteis, femininos e masculinos, com dimensões mínimas de comprimento – 1,15m largura – 1,20 m e altura – 2,30m com caia de dejetos e assento sanitário (feminino) e mictório (masculino). Incluídas todas as despesas com transporte dos banheiros até o local do evento e sua retirada no término, retirada diária de dejetos e higienização interna e externa durante o período do evento.	UND	45	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 6.750,00	seis mil, setecentos e cinquenta reais



CNPJ: 32.371.840/0001-57 ,ENDEREÇO RUA DO SEMINÁRIO ,Nº 825-A BAIRRO SÃO MIGUELCEP : 63.010-457

JUAZEIRO DO NORTE-CE/ EMAIL: gmservicoseireli@gmail.com FONE: (88) 2155-3482 /99779-5488



	(15 und x 03 dias de evento), sendo 15 para o Dia 19, 15 para do Dia 20 e 15 para o Dia 21 de Agosto de 2022.						
1.9	PAINEL DE LED – Pínel de Led com Resolução no mínimo P5, 6 Metros de Largura por 4 Metros de Altura. Incluídas todas as despesas com transporte do Pínel de Led até o local do evento e sua retirada no término. (01 Pínel de Led x 03 dias), sendo nos Dias (19, 20 e 21 de Agosto de 2022).	UND	3	R\$ 5.160,00	cinco mil, cento e sessenta reais	R\$ 15.480,00	quinze mil, quatrocentos e oitenta reais
Valor Total						R\$ 78.350,00	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 78.350,00 (setenta e oito mil, trezentos e cinquenta reais)

JUAZEIRO DO NORTE/CE, 04 de Agosto de 2022



GM SERVIÇOS DE ESCRITÓRIO E APOIO ADMINISTRATIVO EIRELI

GERALDO MACHADO DA SILVA

CPF: 620.959.513-87

TITULAR-ADMINISTRADOR

CNPJ: 32.371.840/0001-57 ,ENDEREÇO RUA DO SEMINÁRIO ,Nº 825-A BAIRRO SÃO MIGUEL CEP : 63.010-457

JUAZEIRO DO NORTE-CE/ EMAIL: gmservicoseireli@gmail.com FONE: (88) 2155-3482 /99779-5488